

Beschlussvorlage -öffentlich-	Drucksache: FB3/0866/2018 vom 8. November 2018
Gremium	Sitzungstermin
Kulturausschuss	28.11.2018
Rat	13.12.2018

V. Änderung der Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadtbibliothek Meerbusch

Beschlussvorschlag:

Der Kulturausschuss empfiehlt dem Rat der Stadt Meerbusch, die beigefügte V. Änderung der Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadtbibliothek Meerbusch zu beschließen.

Alternativen:

Keine

Sachverhalt:

Die Gebührensatzung wird regelmäßig angepasst. Die zurzeit gültige IV. Änderung der Benutzungsund Gebührensatzung trat am 1. Dezember 2016 in Kraft.

Die Verwaltung schlägt vor, die unentgeltliche Nutzungsmöglichkeit für Kinder und Jugendliche bei der jetzigen Gebührenanpassung beizubehalten.

Die Gebühr für die 12-monatige Inanspruchnahme für Benutzerinnen und Benutzer ab dem vollendeten 18. Lebensjahr sollte um 0,50 € auf 15,50 € erhöht werden. Der ermäßigte Betrag für Auszubildende, Schüler und Studenten ab 18 Jahren sowie Transferleistungsbezieher und Schwerbehinderte sollte um 0,50 € auf 9,00 € erhöht werden.

Die Gebühr für die einmalige Ausleihe sollte sich um 0,50 € auf 3,00 € erhöhen.

Für jedes im auswärtigen Leihverkehr bestellte Medium sollte sich die Gebühr um 1,00 € auf 4,00 € erhöhen.

Finanzielle Auswirkung:

Die Gebührenerhöhung wird im Produkt 040.272.010, Sachkonto 4321 0000 Benutzungsgebühren einkalkuliert.

In Vertretung

gez.

Frank Maatz Erster Beigeordneter

Anlagenverzeichnis:

Anlage 1: V. Änderung der Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadtbibliothek